

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - PCA 2024

Em conformidade com o disposto no art 12, Inciso VII, §1º, da Lei 14.133/2021, o qual prevê a elaboração do Plano de Contratação Anual - PCA, vem disponibilizar para consulta pública neste sítio eletrônico a seguinte previsão de gastos para o ano de 2024. OBS: levando-se em conta a necessidade de inserção de novos itens a serem adquiridos por essa autarquia durante o exercício financeiro corrente, na data de 27 de junho de 2024 houve a readequação do Plano de Contratação Anual outrora publicado em 5 de junho de 2024.

Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente

Renan D.Feitosa Fernandes
Diretor Adm. Financeiro

1	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
----------	---

Natureza:		3.3.90.30.07 -Gêneros Alimentícios								
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	AÇUCAR CRISTAL natural, de acordo com as normasNTA52,Apresentação: 1ª qualidade, Embalagem: primária plástica transparente, Prazo de validade: mínima de 11 meses apartir da entrega do roduto,Características Adicionais: não será permitida a presença de dióxido de enxofre (SO2) na análise final do produto	pacote 5 Kg	Pcte	12	15,89	190,68				

Consumo Frequente	CAFÉ TORRADO E MOIDO - Café, torrado e moído, sabor intenso, com característica adicional extra forte, embalado a vácuo, com o selo de pureza da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO CAFÉ (ABIC) ou na ausência deste, Laudo de Análise do produto ofertado emitido por laboratório habilitado pela REBLAS/ANVISA comprovando a qualidade do produto. Embalado no prazo máximo de 90 dias na data da entrega, - pacote de 500g.	pacote 500 G	Pcte	70	13,17	921,90	1	2.546,28	DISPENSA Art.75 -Inc II	Dispensa baixo valor
	Água Mineral Natural Galão 120 l	Galão	unid	120	9,99	1.198,80				
	Chá de Erva Mate (chá mate tostado)	cx c/ 250 G	Cx	30	7,83	234,90				

Natureza: 3.3.90.30.21 -Material de copa e cozinha										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Copa e Cozinha	Copo Descartável 180 ml- Caixa com 2500 unidades	Cx c/ 2500 unidades	Cx	25	4,28	107,00	2	385,15	DISPENSA Art.75 -Inc II	Dispensa baixo valor
	Copo descartável p/café -50 ml c/ 5000 unidades	Cx c/ 5000 unidades	Cx	50	2,28	114,00				
	Suporte para Filtro de Café - Tam. 103	unidade	unid	1	14,00	14,00				
	Filtro de papel nº103 -Pct com 30 unidades	cx c/ 30 uni	Cx	15	4,15	62,25				
	Copo Medidor	unidade	unid	1	10,00	10,00				
	Caneca de Alumínio ou Teflon - 1 Litro	unidade	unid	1	35,00	35,00				
	Garrafa Térmica 500ml ou 750ml	unidade	unid	1	42,90	42,90				

Natureza: 3.3.90.30.22 -Material de Higienização e Limpeza										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Detergente Neutro 500 ml	Frasco 500 ml	FR	40	1,60	64,00				
	Limpador Multiuso perfumado 500ml	Frasco 500 ml	FR	10	5,00	50,00				
	Saco Plástico para lixo 60 l c /100 unidades	Pacote 100 unid	Pacte	7	31,89	223,23				
	Saco Plástico para lixo 20 l c /100 unidades	Pacote 100 unid	Pacte	1	12,33	12,33				
	Saco Plástico para lixo 100 l c /100 unidades	Pacote 100 unid	Pacte	1	45,90	45,90				
	Espanja dupla face Pac c/ 4 unidades	Pacote c/ 4 unidades	Pacte	5	1,10	5,50				

Consumo regular de Higienização e Limpeza	Sabonete líquido Perolado 1000 ml	frasco 1000 ml	FR	8	9,22	73,76	3	1458,01	DISPENSA Art.75 -Inc II	Dispensa baixo valor
	Papel Higiênico Rolão 300MX8	Fardo c/ 8 unidades	Fdo	2	23,30	46,60				
	Vassoura com cerdas nylon	unidade	Fardo	2	29,00	58,00				
	Água sanitária 5 l	Frasco 5 l	FR	20	9,01	180,20				
	Rodo de madeira com cabo 40 cm	unidade	unid	1	9,00	9,00				
	Luva látex multiuso (Par)	unidade	unid	2	8,99	17,98				
	Odorizador de ambiente aerosol	unidade	unid	3	14,99	44,97				
	Inseticida -tipo Aerosol - 395 MI	Frasco 395 MI	FR	5	11,95	59,75				
	Limpador de vidros 500 ml	Frasco 500 ml	FR	5	11,00	55,00				
	Desinfetante 2 l	Frasco 2 litros	FR	30	12,00	360,00				
	Álcool Etílico 46º	Frasco 1 L	Litros	7	10,97	76,79				
	Álcool Perfumado para Limpeza 2000ml	Frasco 2 litros	Litros	10	7,50	75,00				

Natureza: 3.3.90.30.16- Material de Expediente										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Consumo regular de Expediente	Régua plástica 30 cm	Unidade	unid	3	1,50	4,50	4	729,06	DISPENSA Art.75 -Inc II	Dispensa baixo valor
	Fita transparente 45mm x 50 mm Pct c/ 3	pacote	Pacte	2	7,12	14,24				
	Papel sulfite 75G 210x297 A4 Pct c/ 500 fl	Pacote com 500 fl	Pacte	20	25,37	507,40				
	Pincel marca texto amarelo	Unidade	unid	15	1,55	23,25				
	Caneta esferográfica azul	Unidade	unid	30	0,85	25,50				
	caneta esferográfica vermelha	Unidade	unid	10	0,66	6,60				
	caneta esferográfica preta	Unidade	unid	10	0,95	9,50				
	Bobina térmica hologada pelo MTE INMETRO medida 57 x 300 MTS	Unidade	unid	3	28,00	84,00				
	Borracha c/capa plástica	Unidade	unid	5	1,50	7,50				
	Tinta para carimbo 40 ml - cor preta	Frasco	unid	1	7,67	7,67				
	Cola branca 110 ml	Frasco	unid	1	6,00	6,00				
	Clips galvanizado n.2 c/ 100 unidades	Pacote c/100 unidades	Pacte	1	10,00	10,00				
	Clips galvanizado n.3 c/ 100 unidades	Pacote c/100 unidades	Pacte	1	10,00	10,00				
	Clips galvanizado n 6.0 c/ 212 unidades	Pacote c/ 212 unidades	Pacte	1	12,90	12,90				

Natureza: 3.3.90.30.26- Material Elétrico e Eletrônico										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Material Elétrico	Pilha comum AA - Pcte com 4 unidades	Pacote c/ 4 unidades	Pacte	10	5,82	58,20	5	303,10	DISPENSA Art.75 -Inc II	Dispensa Eletrônica
	Pilha comum AAA - Pcte com 4 unid (palito)	Pacote c/ 4 unidades	Pacte	10	4,99	49,90				
	Bateria para telefone s/fio	Unidade	unid	3	45,00	135,00				
	Filtro de Linha -4 tomadas, padrão NBR14136- Chave liga e desliga comp min cabo 1,2m Bivolt- fusível de segurança	unidade	unid	3	20,00	60,00				

Natureza: 3.3.90.30.17- Material de Processamento de Dados										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Mouse com fio conexão USB	unidade	unid	4	40,00	160,00	6	770,00	DISPENSA Art.75 -Inc II	Dispensa Eletrônica
	Teclado com fio USB e Layout ABNT2	unidade	unid	4	90,00	360,00				
	Suporte p/ monitor Duplo articulado	unidade	unid	1	250,00	250,00				

Natureza: 4.4.90.52.35- Equipamentos de Processamento de Dados										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Monitor Led 19,5"	unidade	unid	2	550,00	1100,00	7	3600,00	DISPENSA Art.75 -Inc II	Dispensa Eletrônica
	Computador TIP 2022 sem monitor; Processador com vídeo integrado, cooler box original, 4 núcleos/8 threads 6MB cache, 3.6GHz ou superior, TDP 65W (compatível com i3- 10100 ou Ryzen 3 5300g); Placa mãe com chipset H510 ou AMD A520, contendo slot M.2, áudio 7.1, rede gigabit, vídeo D-sub VGA e HDMI; Memória DDR4 (2x4GB)2400MHz ou superior	unidade	unid	1	2500,00	2500,00				

2	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - AVULSO E CONTINUADO									
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Natureza: 3.3.90.39.17 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Manutenção	Limpeza, Higienização e Manutenção de ar condicionado	unidade	unid	6	100,00	600,00	nc	600,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor

Natureza: 3.3.90.30.04 - Gás Engarrafado										
	Recarga e manutenção de extintor	unidade	unid	2	40,00	80,00	nc	80,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor

Natureza: 3.3.90.39.50 - Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Laboratoriais										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Assist. Médica Servidores	Convênio Médico	Serviços	mês	9	830,07	7470,63	nc	7470,63	Pregão	Pregão

Natureza: 3.3.90.40.16 - Serviços da Tecnologia da Informação										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Software	Locação de Software de sistema de Gestão Previdenciária	Serviços	mês	12	1.333,72	16.004,64	nc	80.263,56	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa
	Software p/Cont Pública e Gestão de Recursos Humanos	Serviços	mês	12	5.354,91	64.258,92				

Natureza: 3.3.90.39.58 - Serviços de Telecomunicação										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Telefonia Fixa	Telefonia Fixa	Serviços	mês	12	260,00	3.120,00	nc	3.920,04	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor
Telefonia Móvel	Telefonia Móvel	Serviços	mês	12	66,67	800,04			Inexigibilidade	Inexigibilidade

Natureza: 3.3.90.39.42 - Auxílio Alimentação										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Vale alimentação	Adm e Gerenciamento de vale alimentação	Serviços	Mensal	12	3.395,00	40.740,00	nc	40.740,00	Pregão Eletrônico	Pregão

Natureza: 3.3.90.39.43 - Serviços de Energia Elétrica										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Energia	Serviços de Distribuição e Consumo de Energia Elétrica	Serviços	mês	12	850,00	10.200,00	nc	10.200,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa

Natureza: 3.3.90.39.47 - Serviços de Comunicação										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Assinatura Jornal	Publicação Assinatura de jornal diário Grande Circulação Estadual	Serviços	unid	30	400,00	12.000,00	nc	12.210,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa Eletrônica

Natureza: 3.3.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Exame Periódico	Exames periódicos	Serviços	unid	7	30,00	210,00	nc	210,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa

Natureza: 3.3.90.35.01 - Serviços de Consultoria										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Consultoria Financeira	Serviços	mês	12	500,00	6.000,00	nc	11.950,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa
	Cálculo Atuarial	Serviços	unid	1	5.950,00	5.950,00				

Natureza: 3.3.90.39.12 - Locação de Máquinas e Equipamentos										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
locação	Locação de máquina xerocopiadora	Serviços	Mês	12	160,00	1.920,00	nc	1.920,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor

Natureza: 3.3.90.39.83 - Serviços de Cópias e Reprodução de Documentos										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mês	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Serviço de cópias	Serviços	Mês	12	39,00	468,00	nc	468,00	Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor

Natureza: 3.3.90.40.99 - Outros Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação- PJ										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Manutenção e hospedagem de site	Serviços	mês	12	118,00	1.416,00	nc	2.016,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor
	Plataforma compensação Previdenciária	Serviços	mês	12	600,00	7.200,00				

Natureza: 3.3.90.47.02 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana- IPTU										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade

IPTU	IPTU- Predial	Serviços	Mês	10	259,85	2.598,50	nc	2.598,50	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor
------	---------------	----------	-----	----	--------	----------	----	----------	-----------------------------	-------------------------

Natureza: 3.3.90.36.15 Locação de Imóveis										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Aluguel	Locação de prédio de propriedade de pessoa física.	Serviços	mês	12	2.200,00	26.400,00	nc	26.400,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EFF4-181C-F880-8B73

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RENAN DENNY FEITOSA FERNANDES (CPF 262.XXX.XXX-43) em 27/06/2024 10:07:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ADAUTO CERVANTES MARIOLA (CPF 114.XXX.XXX-96) em 27/06/2024 11:06:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/EFF4-181C-F880-8B73>